П Р О Е К Т    Д О Г О В О Р А

ДОГОВОР
купли-продажи недвижимого имущества

г. Москва                                                                                                                                   «__» ________ 2019 года

Общество с ограниченной ответственностью "Рантект-МФД" (143003, Московская область, Одинцовский район, г. Одинцово, бульвар Любы Новоселовой, д. 4А, оф.34, ИНН 5032074614, ОГРН 1025004070090), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Солохи Ирины Георгиевны, действующей на основании действующей на основании Решения арбитражного суда Московской области от 28.03.2019 по делу А41-107520/2017, с одной стороны, и
________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи (далее по тексту – «Настоящий Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор заключен на основании протокола о результатах проведения торгов №______ от _______ г. по продаже имущества, принадлежащего на праве собственности ООО «Рантект-МФД», проводившихся в соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса РФ, статьями 110, 111 и 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ, Приказом № 495 Министерства экономического развития РФ от 23.07.2015г., Положением о порядке, условиях и сроках продажи имущества, являющегося предметом залога по требованиям конкурсного кредитора _______________ (далее по тексту «Порядок»), на условиях, изложенных в информационном сообщении, опубликованном ________ в газете «Коммерсант» за № _________________.
1.2. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя (продать), а Покупатель обязуется оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора (купить) следующее недвижимое имущество:
- _______________________________________________________ (далее именуемое по тексту – «Имущество»).
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании ___________, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права, выданными Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ________________,  бланк серия   АА____________от_____________г.;
1.4. Продавец гарантирует, а Покупатель принимает к сведению, что отчуждаемое имущество на момент подписания настоящего договора не продано, не подарено, не обещано в дарение, в споре и под запрещением (арестом) не состоит. Покупатель осведомлен, что отчуждаемое имущество на момент подписания настоящего договора является предметом залога _________________.
1.5. Покупатель приобретает права пользования земельным участком, расположенным под имуществом и необходимым для их использования, в соответствии со статьей 552 Гражданского Кодекса Российской Федерации и статьей 35 Земельного Кодекса Российской Федерации. Государственная регистрация перехода права собственности на Объект недвижимости одновременно является государственной регистрацией неразрывно связанного с ним права общей долевой собственности на общее имущество в многоквартирном доме.
2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. [bookmark: _Hlk16593978]Установленная по результатам торгов стоимость имущества, являющегося предметом настоящего договора, составляет __________ (_____________________) рублей __ копеек, НДС не облагается.
2.2. Покупателем для участия в торгах в форме открытого аукциона внесен задаток в размере _____________ (_____________________________) рублей __ копеек, который засчитывается в счет частичной оплаты за имущество.
2.3. Оплата оставшейся денежной суммы в размере ____________ (________________) рубля __ копеек производится Покупателем в рублях РФ в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Обязательства сторон
3.1. Обязанности Продавца:
3.1.1. Продавец обязуется передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора, на основании передаточного акта в срок не позднее 10 рабочих дней с даты зачисления на расчетный счет Продавца денежной суммы, указанной в пункте 2.3 настоящего договора. Передача Покупателю имущества должна быть произведена Продавцом после полной оплаты передаваемого по настоящему договору имущества. Составление и представление на подписание передаточного акта является обязанностью Продавца. Передача имущества производится по месту его нахождения.
3.2. Обязанности Покупателя:
3.2.1. Покупатель обязуется принять имущество, указанное в п. 1.2 настоящего договора на основании передаточного акта. Покупатель несет риск случайной гибели и случайного повреждения Объекта недвижимости с момента исполнения Продавцом обязанности по передаче Объекта недвижимости.
3.2.2. Покупатель обязуется оплатить стоимость имущества, указанную в разделе 2 настоящего договора, в порядке и в срок, предусмотренный настоящим договором.
3.2.3. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности, несет Покупатель.
3.3. Покупатель к моменту проведения торгов уведомлен о техническом и санитарном состоянии и внешнем виде приобретаемого имущества.  При подписании настоящего договора Покупатель осмотрел приобретаемое имущество и согласен, что техническое и санитарное состояние имущества отвечает требованиям по эксплуатации и Покупателя и претензий к Продавцу не имеет.
3.4. Переход права собственности на имущество по настоящему договору к Покупателю подлежит государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним по месту нахождения имущества в соответствии со статьей 551 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
3.5. Стороны не позднее 40 (сорока) рабочих дней, с даты подписания настоящего договора, обязаны подать документы на государственную регистрацию перехода права собственности на имущество от Продавца к Покупателю, но не ранее оплаты цены продажи имущества (суммы договора) и передачи имущества по передаточному акту Покупателю.
3.6. Право собственности на имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю.
3.7. В соответствии с п.5 ст. 18.1 Федеральный закон от 26.10.2002 N 127-ФЗ (ред. от 01.07.2018) "О несостоятельности (банкротстве)" продажа заложенного имущества в соответствии с настоящей статьей влечет за собой прекращение залога имущества в отношении _______________________.

4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение пункта 2.3. настоящего договора Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от стоимости имущества указанной в п.2.1 настоящего договора, за каждый день просрочки, после предъявления Продавцом письменной претензии. Уплата пени не освобождает Покупателя от выполнения обязательства.
4.2. В случае нарушения Покупателем срока, предусмотренного в п. 2.3. настоящего договора, Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. В этом случае договор считается расторгнутым по истечении 10 (десяти) дней с момента направления Продавцом уведомления о расторжении настоящего договора Покупателю.
4.3. Ответственность, права и обязанности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства, которые могли быть приняты и сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.
5.2. На каждом листе настоящего договора стороны проставили свои подписи. В случае отсутствия на листе настоящего договора подписи одной из сторон, содержащиеся на нем условия договора считаются несогласованными.
5.3. Все споры и разногласия, возникающие (могущие возникнуть) из настоящего договора или в связи с ним, стороны будут решать посредством проведения переговоров, в случае недостижения согласия, стороны передают спор на разрешение в судебном порядке.
5.4. Любое уведомление либо извещение, передаваемые в связи с настоящим договором, должны быть доставлены лично или отправлены заказным письмом по адресу другой стороны, указанному в настоящем договоре (или по другому такому адресу, о котором другая сторона была извещена) и считается полученным в случае личной доставки – в момент доставки, а в случае отправления по почте – в день отправления.
5.5. [bookmark: _GoBack]Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, из которых один для Продавца, один – для Покупателя, и один – для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
6. Реквизиты сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО "Рантект-МФД"
ИНН 5032074614, ОГРН 1025004070090
Адрес (место нахождения):143003, Московская область, Одинцовский район, г. Одинцово,
бульвар Любы Новоселовой, д. 4А, оф.34,

Конкурсный управляющий:

________________________ И.Г. Солоха
	ФИО

________________________ /_____________/

	Продавец: ______________________
Конкурсный управляющий И.Г. Солоха
	Покупатель: ___________________
ФИО